#### విఎన్స్ కోపరేటివ్ సాసైటీ సర్ములర్ నెం. 02/2024-25.

## ಸ್ಥಾಪಲ್ ಫಿಕ್ಬಿಡ್ ಡಿವಾಜಿಟ್ ವೆಯಂಡಿ 13 ನಿಲಲಕು 8 x, సీనియర్ సిటిజన్స్ 8.25 % వడ్డి పాందండి!

#### గౌరవ సభ్యులారా!

#### - ఐఎన్సిఇ కోపరేటివ్ సాసెటి.

గత నెలలో సభ్యులకు 10 కోట్ల రూపాయలు దగ్గర రుణాలు అందజేశాము. 4.1 కోట్ల రూపాయలు స్మూల్ రికరింగ్ డిపాజిట్ పేమెంట్లు చేశాము. ప్రమాద భీమా, ఆరోగ్య భీమా 73 లక్షల రూపాయలు చెల్లించాము. ఈ నెల కూడా ఇప్పటికే 9 కోట్ల రూపాయలు రుణాలు అందజేయడం జరిగింది. మనకున్న అన్ని అవకాశాల ద్వారా నిధులను సేకరించి ఈ పేమెంట్లు చేశాము. ఇప్పుడు నిధులు కొరత ఉన్నది కనుక డిపాజిట్లు పై డ్రత్యేక కేండ్రీకరణ చేయాలని పాలకవర్గం భావించింది. సభ్యులు తమ మిగులు నిధులను సొసైటీలో డిపాజిట్లు చేయడం ద్వారా అధిక వడ్డీని పొందడంతో పాటు, అవసరమైన సభ్యుల ఆర్థిక అవసరాలను తీర్పుటకు అవకాశం కర్పించాలని విజ్ఞప్తి చేస్తున్నాము.

మన సొసైటి సభ్యులకు, వారి కుటుంబ సభ్యులకు, విశాఖ రక్షణ రంగంలో పనిచేస్తున్న నౌకాదళ అధికారులకు, సిబ్బందికి సొసైటీలో భద్రపరుచుకునే ఫిక్సిడ్ డిపాజిట్లుపై 13 నెలలకే 8%, మన సీనియర్ సిటిజన్స్ కు 13 నెలలకు 8.25శాతం వడ్డీ ఇస్తున్న సంగతి మీ అందరికీ తెలుసు. ఇది ఇతర బ్యాంకులు ఇస్తున్న వడ్డీ కంటే అధికంగా ఉన్నది. సభ్యుల డ్రుయోజనార్థం ద్రపతి నెల వడ్డీని అసలుకు కలిపి తరువాత నెల వడ్డీ లెక్క కట్టే పద్ధతిని మనం (మంత్లీ ఎక్యుములేషన్ సిస్టం) అనుసరిస్తున్నాము. ఇది ఇతర బ్యాంకులు, సొసైటీలు మూడు నెలలకు లేదా ఆరు నెలలకు వడ్డీని ఎక్యుములేషన్ చేసే పద్ధతిని అనుసరిస్తారు. అందుకే మన సొసైటీలో డిపాజిట్ చేసిన వారికి అధిక వడ్డీ వస్తున్నది. లక్ష్మ రూపాయలు డిపాజిట్ చేస్తే 13నెలలకు వచ్చే వడ్డీని క్రింద పట్టికలో పరిశీවించగలరు.

SOCIETY FIXED DEPOSIT INTEREST COMPARISON WITH BANKS (Period 13 Months)

ఫ్రిక్సిడ్ డిపాజిట్ చేసిన సభ్యులు **BANK** GENERAL Senior Citizen వారి అవనరాలను దృష్టిలో Deposit Interest Interest Maturity Interest Interest Maturity పెట్టుకొని వారి డిపాజిట్ల మీద **Amount** Rate % Amount Amount Rate % Amount Amount 1,08,156 వడ్డీని (పతి నెల, (తైమాసిక, అర్ధ SBI 100000 6.8 7,581 1,07,581 7.3 8,156 <u>1,08,387</u> మరియు వార్సిక సంవత్సరం POSTAL 100000 6.9 7,696 1,07,696 7.5 1,08,040 తీసుకునే సేవలను అందిసున్నాము. ICICI 100000 8,040 1,08,040 7.2 7.2 1,07,926 පාස්ද්රී ඩාగාలා నిధులు ఉన్న HDFC 100000 6.6 7,352 1,07,352 7.1 <u>1,08,040</u> నభ్యులు మన సొసైటిలో AXIS 100000 7.2 8,040 1,08,040 7.2 <u>1,08,502</u> దాచుకున్నట్లయితే, మన తోటి **VCB** 8,502 1,08,502 7.6 8,502 100000 7.6 1,08,099 నభ్యులకు నహాయపడునట్లు UNION 100000 6.75 7,524 1,07,524 7.25 8,099 1,09,315 සටසාටයි. කුෂර సටస్థలා ඉඩ්ු INCE COOP SOCIETY 100000 9,022 1,09,022 8.25

దానితో పోల్చితే ఎక్కువ ఆదాయమూ వస్తుంది. అందుకే సభ్యులు తమ మిగులు నిధులను సొసైటీలో డిపాజిట్ గా వేయాలని, అధిక వడ్డి పొందాలని విజ్ఞప్తి చేస్తున్నాము.

అబినందనలతో..

పాలకవర్గం తరపున యడ్డ అంజని రాజేష్, కార్వదల్ల ఐ ఎన్ సి ఇ కోపరేటివ్ సాసెటి

విశాఖపట్లణం 24-04-2024

### **INCE Cooperative Society Circular No.02/2024-25**

# DEPOSIT in SOCIETY and Get 8 % Interest for 13 months, and 8.25 % interest for senior citizens!

#### Dear members!

#### - INCE Cooperative Society.

Last month we provided loans of approximately Rs 10 crore to the members. Similarly, we have made school recurring deposit payments of Rs 4.16 crores and Rs 73 lakhs towards accident insurance and health insurance. This month also Rs 9 crore has already been given as loans. We raised funds through all the means available to us and made these payments. Keeping in view the shortage of funds, the Board of Management has decided to concentrate on deposits. We request the members to deposit their surplus funds in the society to earn high interest and also to provide an opportunity to meet the financial needs of the members.

You all are aware that our Society members, their family members, Naval officers and personnel working in the Visakhapatnam defence sector are given 8 percent interest for 13 months on fixed deposits deposited in the society and 8.25 percent interest for 13 months to our senior citizens. We are offering higher interest than any other banks offered. To provide more benefit to our members we are following the beneficial procedure (interest generated every month is added to principal). Whereas other banks and societies, they follow the method of accumulating interest for three months or six months. That is the reason depositors of our society get higher benefits. For example, If you deposit one lakh rupees in our society, you can check the interest earned for 13 months in the table mentioned below.

SOCIETY FIXED DEPOSIT INTEREST COMPARISON WITH BANKS (Period 13 Months)

BANK		GENERAL			Senior Citizen		
	Deposit	Interest	Interest	Maturity	Interest	Interest	Maturity
	Amount	Rate %	Amount	Amount	Rate %	Amount	Amount
SBI	100000	6.8	7,581	1,07,581	7.3	8,156	1,08,156
POSTAL	100000	6.9	7,696	1,07,696	7.5	8,387	1,08,387
ICICI	100000	7.2	8,040	1,08,040	7.2	8,040	1,08,040
HDFC	100000	6.6	7,352	1,07,352	7.1	7,926	1,07,926
AXIS	100000	7.2	8,040	1,08,040	7.2	8,040	1,08,040
VCB	100000	7.6	8,502	1,08,502	7.6	8,502	1,08,502
UNION	100000	6.75	7,524	1,07,524	7.25	8,099	1,08,099
INCE COOP SOCIETY	100000	8	9,022	1,09,022	8.25	9,315	1,09,315

Keeping in mind the needs of fixed depositors, we offer monthly, quarterly, half yearly and yearly interest on their deposits. So if members with surplus funds deposit in our society, it will help our fellow members. At the same time, the returns will be higher when compared with others. In this regard,

we appeal to the members to deposit their surplus funds in the society and get high interest.

With regards...

On behalf of the board of management Y A Rajesh, Secretary INCE Cooperative Society

Visakhapatnam 24-04-2024